« Subito sagittabunt cum, et non timebunt: fir-

« inaverunt sibi sermonem nequam. » Subito sagittabunt eum, et quidem subito. Cum enim Pilatus dixisset, « quem vultis vobis de duobus dimitti, Barabbam an Jesum, qui dicitur Christus? » responderunt Judæi dicentes, « Barabbam. » Cumque ille dixisset: « Quid igitur faciam de Jesu, qui dicitur Christus? » illi subito sine consilio, sine ratione, sine criminatione, sine judicio, et legis sententia, et voluntate, quasi phrenetici et insani clamaverunt, dicentes, « Crucifigatur (*Matth. xxvii.*) » Hoc est igitur quod ait, subito sagittabunt eum, quia non solum sagittaverunt; sed sicut modo diximus, subito et ante audientiam sagittaverunt eum. « Et non timebunt. » Miratur Propheta, non tantum quia hoc fecerunt, verum etiam quia facere non timuerunt. Et pejus quidem est peccare cum audacia, quam cum timore. Et mirum valde, quod isti non timebant qui talem tantumque hominem morti condemnabant, quem immaculatum, sanctum et justum non dubitabant. Quem illis ipsis diebus viderant Lazarum jam quatruiduanum a morte resurrexisse. Qui, ipsis videntibus, cæcos illuminavit, leprosos **427** mundavit, paralyticos curavit, dæmonia fugavit, et alia multa et stupenda inter eos operatus est quæ sicut ipse nemo alius fecit. Quomodo ergo non timuerunt; « quia firmanerunt sibi verbum malum. » Multa viderat Propheta de Christi passione, et de Judæorum impia machinatione, quæ ipsi quoque evangelistæ non narrant. Ostendit enim in iis verbis quia Judæi hoc verbum malum inter se firmanerant et juraverant, quod Dominum et Salvatorem nostrum sine ulla retractatione interfecissent. Et ideo fortasse non timebant, quia si vicissim hoc perficere hortabantur, unde et simul coassiliati erant.

« Disputaverunt ut absconderent laqueos: dixerunt: Quis videbit eos? » Disputaverunt, inquit, et inter se diutius tractaverunt quo eum dolo et falsis assertionibus convincere possent. Conjurati omnibus modis prævalere nitebantur contra quem injustam causam se habere sciebant. Quid enim nisi laquei erant omnes illæ deceptiones, quas contra Salvatorem nostrum in abscondito machinabantur? Quas quidem tam sapienter, tam callide et astute facere arbitrabantur, ut nemo præter se cognoscere et intelligere posset. Et hoc est quod sequitur: « Dixerunt: Quis videbit eos? » Etego e contra dico: quis ibi erat tam insipiens qui eos non cognosceret, et non videret quod omnia quæcumque faciebant dolose fraudulentè agebant?

« Scrutati sunt iniquitatem, et defecerunt scrutantes scrutinio. » Scrutati, inquit, sunt, multumque in hoc laboraverunt, ut aliquam iniquitatem invenire potuissent quæ deceptioni et accusationi apta esse videretur. Et scrutantes defecerunt, quia nihil tale in illo suo scrutinio invenire potuerunt.